АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 14.10.2011 г.

                                                                        № 259
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Мирный»
за 9 месяцев 2011 года

В соответствии со статьями 36, 264²  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 67 Устава МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Мирный» за 9 месяцев 2011 года:

- по доходам бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава города

                                                      С.Ю. Александров
Приложение 1
к Постановлению
№ 259  от 14.10.10.2011 г.
Исполнение по доходам бюджета МО "Город Мирный" за 9 месяцев 2011 года
                                                                                                                                                  (руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные
назначения на 2011 год
	Исполнено за 9 месяцев 2011 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	216 470 000,00
	161 794 296,66
	74,74

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	170 470 000,00
	127 966 668,64
	75,07

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	170 470 000,00
	127 966 668,64
	75,07

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	5 756,33

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	0,00
	5 756,33

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	46 000 000,00
	33 821 864,73
	73,53

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1 000 000,00
	1 275 878,88
	127,59

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	45 000 000,00
	32 545 985,85
	72,32

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	182 1 09 00000 00 0000 000
	0,00
	6,96

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	182 1 09 04050 10 0000 110
	0,00
	6,96

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	41 975 900,00
	24 304 084,93
	57,90

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	39 975 900,00
	21 758 591,86
	54,43

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и мкниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	801 1 11 05000 00 0000 120
	39 926 800,00
	21 703 591,86
	54,36

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	164 1 11 05010 10 0000 120
	37 302 452,00
	20 249 373,41
	54,28

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	801 1 11 05035 10 0000 120
	2 567 785,00
	1 411 795,45
	54,98

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,   а также средства  от  продажи  права  на заключение договоров  аренды   за   земли,   находящиеся   в собственности     поселений     (за   исключением земельных   участков   муниципальных   автономных учреждений)
	801 1 11 05025 10 0000 120
	56 563,00
	42 423,00
	75,00

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	801 1 11 07000 00 0000 120
	49 100,00
	55 000,00
	112,02

	Доходы от перечисления части прибыли , остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	801 1 11 07015 10 0000 120
	49 100,00
	55 000,00
	112,02

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2 000 000,00
	2 445 749,07
	122,29

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	164 1 14 06014 10 0000 430
	2 000 000,00
	2 445 749,07
	122,29

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	99 744,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	801 1 17 05050 10 0000 180
	0,00
	99 744,00

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	258 445 900,00
	186 098 381,59
	72,01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	270 900,00
	270 900,00
	100,00

	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	801 2 02 02102 10 0000 151
	744 769,92
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований по государственной целевой программе подпрограммы "Развитие предпринимательства в Республике Саха (Якутия)"
	801 2 02 02999 10 6501 151
	270 900,00
	270 900,00
	100,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	801 2 19 05000 00 0000 151
	-744 769,92
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	258 716 800,00
	186 369 281,59
	72,04

	ДРУГИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	0,00
	135 464,01

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	801 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	135 464,01

	ВСЕГО ДОХОДОВ С ДРУГИМИ ПОСТУПЛЕНИЯМИ

	258 716 800,00
	186 504 745,60
	72,09

	Зам. Главы Администрации

по экономике и финансам

	                           И.Н. Корытова

Приложение 2

к Постановлению

№ 259  от 14.10.10.2011 г.
Исполнение по расходам бюджета МО «Город Мирный» за 9 месяцев 2011 года

  (руб.)
	Наименование показателя
	Код раздела, подраздела
	Утвержденные
бюджетные
назначения на 2011 год
	Исполнено за 9 месяцев 2011 года
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	97 098 590,00
	46 773 906,69
	48,17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 848 790,00
	1 156 342,66
	62,55

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 222 666,00
	1 279 257,34
	57,56

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	61 865 814,00
	40 047 669,10
	64,73

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1 790 315,00
	1 218 555,81
	68,06

	Резервные фонды
	01
	11
	2 352 280,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	27 018 725,00
	3 072 081,78
	11,37

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 453 580,00
	343 620,84
	23,64

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 453 580,00
	343 620,84
	23,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	8 959 511,00
	1 088 000,00
	12,14

	Транспорт
	04
	08
	1 495 390,00
	745 390,00
	49,85

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	7 464 121,00
	342 610,00
	4,59

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	123 227 343,00
	79 704 305,35
	56,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	24 625 247,00
	17 083 554,50
	56,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7 431 129,00
	6 147 086,00
	82,72

	Благоустройство
	05
	03
	75 577 052,00
	47 132 411,27
	62,36

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	15 593 915,00
	9 341 253,58
	59,90

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	815 438,00
	440 744,00
	54,05

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	815 438,00
	440 744,00
	54,05

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	7 656 365,00
	5 432 380,49
	56,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	7 656 365,00
	5 432 380,49
	56,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	10 800 498,00
	1 591 604,31
	14,74

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	75 000,00
	42 594,31
	56,79

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10 645 498,00
	1 506 510,00
	14,15

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	80 000,00
	42 500,00
	53,13

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	6 240 300,00
	3 386 074,15
	54,26

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	6 240 300,00
	3 386 074,15
	54,26

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	1 877 400,00
	1 088 605,54
	57,98

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	1 877 400,00
	1 088 605,54
	57,98

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14

	27 413 000,00
	20 044 750,00
	73,12

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	27 413 000,00
	20 044 750,00
	73,12

	ИТОГО РАСХОДОВ

	285 542 025,00
	159 893 991,37
	56,00

	Зам. Главы Администрации

по экономике и финансам

	                           И.Н. Корытова

Приложение 3

к Постановлению

№ 259  от 14.10.10.2011 г.
Исполнение бюджета МО «Город Мирный» за 9 месяцев 2011 года

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

             (руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	План на 2011 год
	Исполнено за

 9 месяцев
 2011 года
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	26 825 225,00
	-26 610 754,23

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	26 825 225,00
	        -26 610 754,23

	Зам. Главы Администрации

по экономике и финансам

	                           И.Н. Корытова